1. προμηνοίεσται. — 2. πρωμήτωρ. — 3. φαινακισθεῖσα. — 4. δωλεροῦ. — 5. σκολιοῦ. — 6. Σολομῶν. — 7. ἐν ᾧ.
— 8. κατασκευασμένον. — 9. τιθενεῖν.

a) *Uterque*, ἀμφότεροι, quamquam tres sunt, Moyses, Aaron atque Iesus; nisi dicas Moysen et Aaron pro uno computari.

et Dei proavi inscribuntur. Adam, nostri generis auctor et Dei manu formatus, qui per uxorem lapsum ac ruinam erat passus, extorris factus erat, hodie per filiam puram ex promissione in ventre sterili natam animae tristitiam exuit, et reparationis signa praenuntiat. Prima mater, Eva, ignominiosum lapsum experta ac dolose ex imprudentia decepta, eiectaque e paradisi deliciis, fraudulenti atque tortuosi serpentis venenum e suis auribus per sanctissimam eius filiam atque dominam expellit. Abel exultat; Enoch lactatur; Noe congaudet; Abraam cum filio et nepote in laudes crumpit; Moyses, Aaron atque Iesus, Nave filius, tripudiant; nam quae mentis oculis uterque^a prospiciebant cum Daniele ac ceteris prophetis, immo et sapientissimus Salomon exsiliunt, redemptionem exspectantes. Hic enim eam vocabat montem, ex quo lapis excidetur; ille autem, urnam, quae capiet incomprehensibilem; iste vero, rubum igne ardentem et incombustum manentem; quod est virginem quidem peperisse, sed sine viro; alijs, urnam auream; alijs, tabulas divinitus scriptas; alijs, hortum conclusum, fontem signatum, lectum deauratum ac procerum, thronum ex incorruptilibus lignis praeparatum, et formosam pretiosissimam columbam, et quaecumque alii aliter edixerunt. Denique sane et Zacharias se praeparat ad eam suscipiendam atque in Sancta introducendam ac collocandam quae sanctis sanctior est, neccnon ad suam per sanguinem martyrii consummationem. Pulchrae virgines atque iuvenculae exspectant donec reginae splendide occurrant eamque venerabundae comitantur. Matres, dolore confectae et dies numerantes, manus ad illam excipiendam extendentes lampadesque varie exornantes, tempus deductionis exspectant. Templum magnum, quod eam excepturum est atque protecturum (vel potius, quod ab ea protegetur) quodque, divino nutu atque beneficio, eam alitum atque nutriturum est, ab angelis circumdatur atque custoditur tanquam caelum

alterum luce circumfusum atque constellatum. Omnis ergo tribus et lingua, deinde et propinqui qui tunc vivebant et sancti uteri fecunditatem audierant, alta voce Deo gratias atque laudes rependebant, communi festivitate laetantes.

4. Quid et nos, o festivitatis amici? Nonne spiritales ducemus choros? Nonne exsiliemus? Nonne cum omni pietate clamabimus? Nonne spirituales hostias contrito cum corde offeremus? *Immolo*, inquit, *Deo hostiam laudis, et redde Altissimo vota tua, et eruam te, et glorificabis me*¹. Et iterum: *Exsultabunt labia mea cum cantavero tibi, et anima mea, quam redemisti*². Et revera nonne omnes ab originali atque saeva damnatione liberati sumus? Nonne extra paradisi delicias electi, atque ad habitationem in chao damnati, nunc ad caelos revocati sumus? Nonne naturam nostram, quae sub maledictione erat, per sobolem piis genitoribus modo donatam, in dextera throni ipsius Patris consubstantialis collocavimus? Qui sub prostriti pedibus calcabamus, nonne ipsum nunc conculcamus, et, si voluerimus, cum Domino eius laqueos effugimus? Nonne qui gutture nos suo deglutiuerat, nunc evomere coactus est, illiusque caput conterimus, quem ut passerculum habemus? Euge, solemnitatis claritas! Supereuge, festi splendor! O linguae meae nunc tarditatem, ingeniique exiguitatem atque inopiam! Amici, quis mihi et adhuc sermonem suspenditabit, quantum cupio? Verum, difficultate pressus, et undique, tum sermonis tum altioris vitae inopia angustiatus, piae atque omni laude dignae reginae pauca superaddens, temerariae huic atque tenui orationi, at certe cum fide et amore, finem imponam. Sane, quae mater est eius qui viduae aera minuta duo olim accepta habuit, mea suscipiet temeritatisque veniam bene conscio mihi concedet.